
اخبار 2
ایرنا - هیئت های ترکیه  و ایران به ریاست »محمدامین بیلمز« استاندار استان وان ترکیه و سیدمحمد عابدی فرماندار شهرستان خوی ضمن بررسی 
و تبادل نظر در خصوص تامین امنیت مرزها و مبارزه با قاچاق و تروریسم بر توافق نامه امنیت مرزی و همکاری های متقابل  به منظور گسترش امنیت 

در مرزها و مبارزه با تروریسم تاکید کردند.

 ایران و ترکیه
 توافق نامه امنیت مرزی امضا کردند
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 چند سال است که بانک قوامین سپرده های  •
ما را که از توس فرزانگان گرفته پس نمی دهد. 
مسؤلان یا نمی توانند  یا نمی خواهند کاری 

کنند. ما باید چه کار کنیم؟
 قابل توجه اعضای شــورای شهر! چرا باید  •

دولتمردان از شما حساب ببرند ؟  شما  که فقط 
از مردم پول می گیرید،  نمونه آن الیت.

ــرای سه  •  بابت بیمه کــارگــران ساختمان ب
نفرماهیانه نودوشش تومان می دادم وهیچ 
وقت نتوانستم از خدمات درمانی استفاده 
کنم. حالا و با این شرایط در فروردین مبلغ صد و 
پنجاه وسه تومان بابت قبض بیمه داده ام. با این 

همه بیکاری علت این گرانی چیست؟ 
خرما کیلویی 30 هــزار تومان! نهادهای  •

نظارتی خوابند؟!
چرا کسی روی قیمت املاک نظارت نمی  •

کنه؟ واقعا چقدر می خواد گرون بشه؟!
 تمام وقت وانرژی مردم صرف قیمت مرغ و  •

گوشت و پیاز و گوجه شده. یعنی دقیقا برگشتیم 
به قاعده هرم مازلو که حداقل نیازهای زیستی 
جزو اولین و مهم ترین خواسته ها شده. واقعا 
جای تاسف است برای همه به ویژه مدیران و 

مسئولان دولت!
چرا دولت فکر اساسی برای اشتغال جوانان  •

نمی کنه؟!باید شرایط استخدام شرکت ها رو 
عوض کنند که دقیقا شده هفت خان رستم، 
بنده با وجود داشتن یه بچه و خونه اجاره ای یک 
ماه تمام دنبال پیدا کردن کار هستم؛صاحب 
خونه هم به فکر افزایش اجاره هست و خودم 
با این شرایط گرانی و بیکاری شرمنده زن و 

بچه ام شدم.
وقتی که با سرعت می روید و  برای خرید از  •

دو خودرو ساز بی تعهد  ثبت نام می کنید، آن 
ها هم هرچقدر می خواهند آن خودروهای غیر 
استانداردشان را به قیمت های غیرمنطقی به 

مردم می فروشند. پس دیگر به جایی شکایت 
نکنید که چرا خودرو را به ما تحویل نمی دهند 
یا چرا به قیمت روز با ما حساب می کنند؟ از 
خودتان بپرسید که چرا با مردم یکی نیستید و 

به سرعت  ثبت نام کردید؟
ــودروی من  • در سایت پلیس راهــور بــرای خ

جریمه به تاریخ 13 فروردین در مشهد ثبت 
شده، در حالی که آن روز خودروی من نیشابور 

بوده!! باید به کجا اعتراض کنم ؟
 به عنوان یک بازنشسته فرهنگی خطاب به  •

مسئولان دولتی،  از خواب بیدار بشید. جوانان 
ــرده دارن پیر و فــرســوده میشن.  تحصیل ک
کاری برای اشتغال شون انجام بدید. باجلسه 

و همایش و سخنرانی عمرشون رو هدر ندید. 
 تو را به خدا به نمایندگان و دولتمردان بگید  •

وقتی تعرفه ای را می خوان افزایش بدن به دور 
و بر خودشان نگاه نکنن، چون اطرافیان شان 
پولدارند. بیایند به وضعیت زندگی کارگران 
نگاهی بکنند که نان شب ندارن.  بعد با وجدان 
ــرگ،  رای به افزایش بــدن ببینم  و نگاه به م

می توانند بی تفاوت باشند.
ما سهامداران پردیسبان با این حکم صادر  •

شده چگونه می توانیم سرمایه مان را وصول 
کنیم؟لطفا اطــلاع رسانی کنید. با تشکر از 

روزنامه خراسان سنگ صبور مردم.
 در این اوضاع خراب اقتصادی مدرسه پسرم  •

30تومان گرفتن برای اردو. مدرسه دخترم ۲۵ 
تومان گرفتن برای روز معلم. باز امر کردن  ۵0 
تومان دیگر بیارین برای جشن فارغ التحصیلی 
دوره اول. خدا خیلی خیر بده به کسانی که این 

خرج ها رو می تراشن!
ــت و حاکمیت  •  همه چیز را به حساب دول

ننویسید وقتی یک فروشنده معمولی احتکار 
و گران فروشی می کند، نمی شود که روی سر 
همه مامور بگذارند. بهتر است یک عزم با برنامه 

برای نجات پول ملی بشود.
 دبیر محترم انجمن خرما رسما اعلام کرد که  •

به خاطر واسطه گری ها،قیمت خرما شش برابر 
قیمت واقعی است! از آن جایی که در آستانه ماه 
مبارک رمضان خرما جزو موادغذایی پرمصرف 
به شمار می رود تقاضای رسیدگی عاجل 
به این موضوع را داریــم. بدیهی است تنظیم 
قیمت خرما فقط توسط این انجمن قابل حل 

وفصل است.
من وقتی که در صف نانوایی می ایستم و  •

شاطرنانوا اعلام می کند، شلوغ نکنید، به همه 
نان می رسه، ناخودآگاه تنم می لرزه و استرس 
به من وارد میشه.چون یاد صحبت های آقای 
جهانگیری و روحانی در مناظره های انتخاباتی 
میفتم و برای این که شب گرسنه نخوابم سریع 
خود را به یک نانوایی دیگر می رسانم. این 

جوری خیالم راحت تره!
سامانه 3060 که دربـــاره حمایت از تیم  •

والیبال است چند سالی هست از ما شارژ کسر 
می کند و قرار بود هر هفته قرعه کشی کند ولی 
تا به حال هیچ قرعه کشی نداشته. جالبه که 

پشتیبانی آن هم پاسخ گو نیست.
وزیــر صمت اعــلام کرد که خــودروســازان تا  •

خودروهای ثبت نامی را تحویل نداده اند حق 
ثبت نام مجدد ندارند اما ایران خودرو از دیروز 

شروع کرد ه به ثبت نام! انگار نه انگار!
هرسال درآستانه ماه مبارک رمضان این همه  •

حرص و جنب و جوش بابت خریدوفروش ارزاق 
و کالاها برای چیست؟ خوب است این ماه، ماه 

نخوردن است نه ماه خوردن!
 به عنوان یک مشترک روز نامه خراسان از  •

کسانی که سحر گاهان در هوای سرد وگرم  با 
موتور اقدام به پخش روزنامه می کنند بسیار 
متشکرم. خواستم بــا ایــن پیام از ایــن قشر 

فراموش شده قدردانی کرده باشم.

در پی انتصاب سردار سرلشکر حسین سلامی به فرماندهی کل سپاه که با 
حکم فرماندهی معظم کل قوا صورت گرفت، عصر روز گذشته امیر سرلشکر 
موسوی،  فرمانده کل ارتش با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه با وی دیدار 
و گفت و گو کرد. به گزارش ایسنا، سرلشکر سلامی در این دیدار با بیان این که 
افق همکاری و همدلی ارتش و سپاه به دلیل  داشتن درک یکسان از مخاطرات 
و تهدیدات بسیار روشن است، افزود: این وحدت و همدلی روز به روز گسترش 

خواهد یافت و ما متحدتر، منسجم تر و نیرومند تر از گذشته برای دفاع از ملت 
بزرگ ایران با یکدیگر حرکت خواهیم کرد. در این دیدار فرمانده کل ارتش نیز  
گفت : بنا بر تدبیر فرماندهی معظم کل قوا که نباید به وضعیت فعلی راضی بود 
بسیار امیدواریم که این همدلی، هم افزایی و وحدت بین ارتش و سپاه در دوران 
فرماندهی سردار سلامی قدرت بیشتری بگیرد تا  بتوانیم هرچه سریع تر اهداف 

والای انقلاب اسلامی را محقق کنیم.

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 ارز 4200، حذف 
یا جایگزینی یا اصلاح؟! 

این روزها زمزمه حذف ارز 4۲00 تومانی جدی تر 
شده است و در عمل برخی کالاهای مشمول ارز 
4۲00 در حال حذف از فهرست تخصیصی این 
ارز هستند. تردیدی نیست که اعلام نرخ 4۲00 
تومان برای ارز و وعده اختصاص ارز با این نرخ  به  
همه نیازها و کالاها تصمیمی کاملا شکست خورده 
بود و در عمل هم دولت مجبور به تجدیدنظر در آن 
شد و با راه اندازی سامانه نیما و سپس به رسمیت 
شناختن واقعیت تلخ بازار آزاد ارز و مداخله در آن 
برای مدیریت نرخ های نجومی ارز، سیاست ارزی را 
تغییر داد. با این حال ارز 4۲00 نه برای همه نیازها 
و کالاها که برای ۲۵ قلم کالای اساسی باقی ماند. 
این اتفاق البته باز هم کمک چندانی به مهار قیمت 
کالاهای اساسی نکرد و در عمل قیمت مواد خوراکی 
که واردات آن ها یا تولید مواد اولیه شان با ارز 4۲00 
انجام می شود، با تورمی بالاتر از تورم متوسط کالاها 
مواجه شد. چنان که براساس گزارش مرکز آمار، 
تورم نقطه به نقطه خوراکی ها در فروردین امسال 
نسبت به فروردین سال گذشته به 8۵.3 درصد 
رسید که نسبت به تورم نقطه به نقطه کل کالاها و 
خدمات که ۵1.4 درصد بود، تفاوت چشمگیری را 

نشان می دهد. این آمار نشان می دهد که یارانه ای 
که دولت در قالب ارز ارزان تر از نرخ بازار به کالاهای 
اساسی داده، در عمل به شکست انجامیده است. این 
ناکارآمدی فارغ از رانت گسترده ای است که واردات 
با ارز 4۲00 و توزیع و فروش کالا به نرخ ارز آزاد در 
اقتصاد ایران ایجاد کرده است. تردیدی نیست که 
خود دولتی ها هم به این مشکل اذعان دارند و برخی 
مقامات دولت از جمله رئیس کل بانک مرکزی و وزیر 
اقتصاد در هفته های اخیر به ناکارآمدی این سیاست 
اذعان داشته اند. با این حال، مشکل بر سر سیاست 
جایگزین است. درباره سیاست جایگزین ارز 4۲00 

توجه به چند نکته ضروری است:
1- مهم ترین معضل بر سر سیاست گــذاری در 
ــزرگ سیاست گــذاری  اقتصاد ایـــران، اشتباه ب
واحــد بــرای همه بخش هاست. به عبارت دیگر 
همواره صحبت بر سر ایــن اســت که اختصاص 
ارز 4۲00 تومان خوب است یا بد؟ در حالی که 
مسئله می تواند درباره برخی کالاها تفاوت داشته 
باشد. اساس مشکل توزیع ارز 4۲00، این بوده 
و هست که شبکه توزیع، به دلیل گسترده بودن و 
خاصیت مویرگی و پهنای وسیع جغرافیایی، قابل 
رصد نیست و این کالاها در مقایسه با کالای گران 
مشابه، به سمت قیمت بالاتر میل می کند. حال 
اگر کالایی با تعداد واردکننده محدود و بازار مصرف 
محدود مواجه باشد، این مشکل قابل حل است. 
به عنوان مثال در ماجرای کاغذ روزنامه که زمزمه 
حذف ارز 4۲00 برای آن موجب افزایش قیمت 
شده است، ما با تعداد محدودی وارد کننده و چند 
مصرف کننده عمده مواجه ایم که زنجیره توزیع را 
رصدپذیر می سازد. بنابراین تداوم اختصاص ارز 
4۲00 برای کالاهایی که  بازار مصرف محدود و 

قابل نظارت  دارد، امکان پذیر است.

۲- اشکال مهمی که در روند حذف ارز 4۲00 در 
حال وقوع است، سبقت حذف بر ایجاد جایگزین 
است. به عبارت دقیق تر قرار بود به جای اختصاص 
ارز 4۲00، حمایت به شکل کالایی یا نقدی از 
خانوارها صورت گیرد ولی در عمل فرایند حذف 
ارز 4۲00 به صورت رسمی برای کالاهای اساسی 
نظیر گوشت قرمز، کره، حبوبات و چای و به صورت 
غیررسمی برای کاغذ در حال انجام است در حالی 
که سامانه ای که به عنوان یکی از جایگزین های ارز 
4۲00 قرار است توزیع کالاهای اساسی براساس 
کد ملی سرپرست خانوار و کالابرگ الکترونیکی 
را انجام دهد، همچنان در مرحله آزمایشی و اما و 
اگر و سکوت خبری نسبی به سر می برد. بنابراین 
ضروری است که حذف ارز 4۲00 به قطعی شدن 

جایگزین مطمئن آن منوط شود.
3- دربــاره جایگزین ارز 4۲00، گزینه هایی 
مطرح شده  اما مشکل این جاست که مفاهمه ای 
کارشناسی و گفت و گویی نقادانه بین مجریان و 
کارشناسان در این باره شکل نگرفته است. توزیع 
نقدی مابه التفاوت ارز 4۲00 و ارز به نرخ نیما، 
اختصاص کالا در قالب کالاکارت و تداوم توزیع 
کالا با ارز 4۲00 با ایجاد شبکه توزیع مطمئن، سه 
گزینه پیش روست که باید درباره آن به طور جدی 
بحث  و نقاط قوت و ضعف هر کدام از گزینه ها برآورد 

شود تا به گزینه بهینه برسیم.
در مجموع به نظر می رسد که سیاست حذف ارز 
4۲00 و جایگزینی آن، سیاستی است که باید 
دنبال شود ولی با این ملاحظه که حذف قطعی 
و 100 درصدی این ارز برای همه مصارف شاید 
امکان پذیر نباشد و مهم تر از آن ضروری است، 
شود   مشخص   ،4۲00 ارز  مطمئن  جایگزین 

بایدبه سراغ حذف آن  برویم.

تأکید فرماندهان ارتش و سپاه بر همدلی  و اتحاد بیشتر 


